•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 0811211CM DATA: 17.08.21

AUTOR: VEREADOR ANTONIO BOSCHETTI - PSD

ATA N° 015/211CM

.,.

SENHOR PRESIDENTE,

"----" o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente
providencie a pintura do cordão ao lado do "caramanchão" na cor branca, permitindo o
estacionamento de, pelo menos um automóvel.

JUSTIFICATIV A

Justifico a referida indicação, considerando os pedidos de munícipes que,
costumeiramente, se reúnem no caramanchão e deixam um carro estacionado para ouvir
música. Considerando, também, que nesse espaço antigamente parava o ônibus e não
atrapalhará o trânsito.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMAR1\ MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 17 de agosto de 2021. , •

veJ~~~~- PSD

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•